
42207 10. Marie raa-i: 3. Vel» af Finner-leet. f. 1894 -홢-95. inrigsminifto 4308 

træder her i en anden Skikkelse, og det maa 
siges, at det er en mere indskrænket Bemyn- 
digelse, som der efter denne Anmærkning 
skulde gives Krigsministeriet Den oprinde- 

- lige Bemyndigelse gik ud paa. at hvad der 
sparedes paa de forskellige Underkonti paa 
Konto L., skulde kunne anvendes paa en af 
de andre Konti. Der var i Forslaget iAn- 
mærkningerne, saaledes som det forelaa ved 
2den Behandling, kun ganske-enkelte Under- 
konti, der svare sundtagne fra denne Bemyn- 
digelse« Her er det imidlertid mere begræn- 
set, men selv med denne Begrcensning har 
Flertallet ment ikke at- kunne «tiltræde det. 

««zeg skal gøre sopn1ærksom paa f. Eks., at 
Underkonto L. a. er ,,Skrivematerialier og 
andre Kontorudgifter ved Stabe og Afde- 
linger«, og Underkonto L. k. er »Forskellige 
Udgifter ved Kjøbenhavns Sos og Landbe- 
fæstning«. Jeg gor iidtrykkelig opmærksom 
paa dette, fordi det vil ses, at den Indven- 
ding er begrundet, ieg som Ordforer aiorde 
gældendefved 2den Behandling, nemlig at 
man under de nuværende politiske Forhold 
og den store Dissens, der-er mellem Krigs-  
ministeriet og dette Ting med Hensyn til 
militære Anliggender, ikke kunde gaa ind paa 
at tillade en Overførelse af Udgifter, bestemte 
til dens ene Vaabenarh til en ganske anden. 
Man ved, at det ligger Krigsministeriet me- 
et paa Sinde at udvikle Artilleriet 

,æftkiingsvæsenet, men man har jo i dette 
Ting ikke ment a t  kunne imodekomme Krigs- 
ministeriets Ønske-i saa Henseende, idet det 
hele hænger sammen med den politiske Situa- 
tion. Og det vils ses, at hvis man altsaa 
bemyndigede Krigsministeriet til at overføre 
Beløb fra en Konto som »Skrivematerialier 
og andre Kontorudgister ved Stabe og Af- 
delinger« til ,,Forskellige Udgifter ved Kjø- 
benhavns Sø- og Landbefæstning,« undgik 
man i ethvert Tilfælde ikke, at der i saa 
Tilfælde kunde falde et vist politisk Skær 
over en saadan Bemyndigelse. 

Jeg skal nu omtale nogle Understøttelses- 
bevillinger, som findes under Ændrings- 
forslagene fra Nr. 191-홢홢198 inkl. Den 
første af disse er en aarlig Understøttelse 
til Guide H. Schultz홢 Enke af 200 Kr. 
Enkefru Schultz -er 54 Aar gammel, og 
hun var allerede i de sidste Aar, Manden 
levede, for en væsentlig Del den, der for- 
sørgede Familien ved Haandarbejde og 
Undervisniiigi Musik; men hun kom saa til 
Skade ved et Fald, hvorved hendes Arbejds- 
kraft svækkedes, og hun har ikke senere gen- 
vundet den. Hun skal forsørge sin syge og 
svagelige Søn. Hun har en Pension af 
kun 142 Kr., men har desuden en Portion 
af Majestæternes Guldbryllupslegah men 

! denne Legatportion er gaaet fuldstændig med 
til Afbetaling paa et Fortepiano, som altsaa 
for hende er et nødvendigt Erhvervsmiddel 
Hun er anbefalet som en hæderlig og dygtig 
svinde, og Udvalget har derfor ikke fundet 
nogen som helst Betænkelighed-ved at gaa 
med til den foreslaaede Understøttelse. Æn- 
dringsforflaget under Nr. 192 angaar en 
aarlig Understøttelse til fhv. Sergent I .  I .  
Rasmussen af 200 Kr. Sergent Rasmussen 
er «57 Aar gammel og har været Under- 
officer i Hæren. Han fik derefter i 1876 en 
Plads som Politibetjent i S o r ø ,  og han 
søgte og fik sin Afsked, 30 Dage inden han 

nde opnaa Pensionsret -Siden har han 
haft en Ansættelse ved Geværfabrikken, men 
mistede den, fordi Gevcerfabrikkens Drift ind- 
skrænkedes. Han har gode Anbefalinger for 
sin Tjeneste i Hæren og ved Gevcerfabrikkem 
og Udvalget har derfor tiltraadt dette For- 
slag om Understøttelse. De fire følgende 
Ændringsforslag angaa Understøttelser til 
Ilnderoffieerers Enkers Børn. ganske efter de 
sædvanlige Regler, nemlig 35 Kr. for hvert 
Barn indtil de ts  15de» Aar. De ere alle- 
sammen trængende Enker efter Underofficerer, 
og man har tiltraadt Forslaget, som vi 
altid tidligere have tiltraadt lignende Be- 
villinger 홢- Under Nr. 197 er der stillet 
Forslag om en aarlig Understøttelse til af- 
skediget Premierlojtiiant S .  G. Frænkel 
af 300 Kr. Han er 64 Aar gammel og 
har været ansat i Hæren først som Under- 
officer og siden som Løjtnant. J  de sidste 
5 Aar har han  været ansat som Assistent 
ved Geværfadrikken, men nu skal han afskediges 
paa Grund af en Reduktion af Geværfabrikkens 
Personale. Han har ingen Pension eller Under- 
støttelse, og hans Anbefalinger ere fortræffe- 
lige; i Henhold dertil er Udvalget gaaet 
ind paa denne Understøttelse. Den sidste af 
disse Understøttelser findes paa Forslaget 
under Nr. 198 og an aar en ekstraordincer 
Understøttelse for et ar til afskediget Pre- 
mierløjtnant C. N. Hansen af 200 Kr. Han 
harsganske vist en Pension af 607 Kr.; men 
hans Forhold ere saa ekstraordinære, sat 
Udvalget har-ment i alt Fald for et enkelt 
Aar at kunne gaa med til en Understøttelse 
til ham. Han er nu 61 Aar gammel; men 
han har fra 1884 været blind paa Grund 
af en Rygmarvslidelse og; nu har denne 
Sygdom taget en saadan ending, at han 
er i hoj Grad vanskelig at pleje. ans Til- 
stand er nu. saaledes. at de Folk, om hidtil 
have haft ham i Pleje for 600 Kr. aarlig, 
have erklæret sig uvillige dertil og have 
heller-ikke kunnet gøre det paa Grund af 
det forøgede Arbejde og Ubehag, der er ved 
at pleje ham, efter at Sygdommen nu har 


